
日程表

開会式

シンポジウム1
Beyond Precision：
高精度放射線治療の

さらなる展開
座長：中村 光宏・武田 篤也
演者：中村 光宏・木村 祐利・ 
         小熊 航平・若月　 優・
  　    野村 基雄

シンポジウム3
Beyond Informed Consent: 

Shared Decision Makingその先へ
座長：大西　 　洋
演者：大坂 和可子・中山 和弘・
　　　松田 正樹  

座長：木村 智樹

シンポジウム2
Beyond AI：AIと共生する未来を描く
座長：茂松 直之・
　　　GMOヒューマノイドロボットG1
演者：陣崎 雅弘・橋本 正弘・
　　　塩見 浩也  

モーニングセミナー

常任幹事会

スポンサードセミナー1

スポンサードセミナー2

座長：大西　 洋　演者：和田 優貴
共催：ボストン・サイエンティフィック ジャパン㈱

要望演題2
技術開発と応用
座長：黒河 千恵

TrueBeam HyperSight with Novalis Packageの
初期使用経験について

座長：中村 和正 　演者：境野 晋二郎・内山 能近
共催：ブレインラボ㈱

一般演題1
臨床1 Upright CT applied to

Radiotherapy CT Simulation
and Set up Verification座長：菅原 章友

座長：陣崎 雅弘  　　　
演者：Thomas Mackie
共催：Leo Cancer Care Ltd.

座長：山田　 滋  　　　
演者：小熊 航平・野沢 勇樹・
　　　韓国RaphaRAD社・
　　　根本   光・水野 秀之
共催：安西メディカル㈱

スポンサードセミナー5
放射線有害事象の意識改革
座長：室伏 景子　演者：丹羽 康江
共催：アルフレッサファーマ㈱

スポンサードセミナー6
MVision AIによる

放射線治療計画システムの
ご紹介

座長：河原 大輔             
演者：Mahmudul Hasan
共催：アイテム㈱

AIによる臓器自動輪郭抽出、
呼吸コーチング、RALS QA、
動体ファントムプラットホーム

に関する最新動向

幹事会

進化する国産放射線治療装置 
座長：神宮 啓一　　　　　  
演者：平岡 伸也・岸　 徳子 
共催：㈱日立 ハイテク

一般演題2
物理・技術1

Beyond Human：
種を超えた放射線治療の世界
動物の放射線治療の実際

座長：河原 大輔

一般演題3
物理・技術2
座長：橘　 英伸

一般演題4
臨床2

座長：大橋 俊夫

特別講演2

座長：花田 剛士　演者：塩満 啓二郎

Beyond Cancer：良性疾患への適応拡大
Are We Ready to Move Beyond Cancer?

特別講演3

座長：櫻井 英幸   演者：Deepak Khuntia
共催：バリアン メディカル システムズ㈱

ランチョンセミナー1
当院におけるOXRAYの初期臨床経験

座長：大野 達也
演者：古平　 毅
共催：㈱日立ハイテク

RapidArc Dynamicが拓く
高精度外部照射の新時代

座長：木村 智樹                                    
演者：平田 岳郎・植田 太朗・西岡 健太郎 
共催：㈱バリアン メディカル システムズ

アフタヌーンセミナー1

座長：東家　 亮 　　　　　
演者：井口 治男・大宝 和博
共催：エレクタ㈱

Beyond Survival：がん治療における真の価値
「治る」ってどういうことですか

座長：伊藤 芳紀　演者：國頭 英夫

部会長講演
座長：松尾 幸憲    演者：溝脇 尚志

パネルディスカッション1 
Beyond Big Data：

リアルワールドデータからの
エビデンス創出最前線
座長：溝脇 尚志・中村 和正 
演者：建石 良介・相良 安昭・ 
　　　新谷 　康・橋本 孝之・
　　　中村 和正

第１会場 第２会場
2F WEST 2F EAST

第3会場
1F Room C

第4会場
1F Room A

表彰式・閉会式

情報交換会
（銀座アスターお茶の水賓館）

要望演題1
SBRT／粒子線の適応拡大

座長：塩山 善之

要望演題3
臨床試験その他

座長：日戸 諒一
演者：黒河 千恵・綿田 悠亮・
　　　澤田 将史 　

シンポジウム4
Beyond Precision Planning：
高精度から、再現性ある標準へ

座長：臼井 桂介
演者：橘 　英伸・ 奥　 洋平・
　　　小澤 修一 

パネルディスカッション2 
Beyond Patient QA：

何を守り、何を革新するか？

座長：川村 麻里子

要望演題4
乳癌に対する

高精度放射線治療

座長：兒玉 　匠　演者：谷 　謙甫・脇田 明尚
共催：ユーロメディテック㈱

ユーロメディテックが考える
今後の品質保証の在り方と提供できるもの

2026年3月14日（土）
時間

【領域講習】

【領域講習】

前立腺がん放射線治療の
次世代スペーサー

ランチョンセミナー2
肺がん治療の個別化と

低侵襲化を目指す最新戦略
座長：東家　 亮　　　 　　
演者：濱中 一敏・祢里 真也
共催：アキュレイ㈱

ランチョンセミナー3

根治に向けたADRIATICレジメン治療戦略 
座長：二瓶 圭二　演者：安田 浩之
共催：アストラゼネカ㈱

アフタヌーンセミナー3

医師と医学物理士から見た
AI放射線治療計画の未来

座長：青山 英史　演者：西岡 健太郎・家子 義朗
共催：アイラト㈱

イブニングセミナー

アフタヌーンセミナー2　　特別講演1

脳腫瘍に対する高精度放射線治療の最前線

スポンサードセミナー3

スポンサードセミナー4

9:00～10:25 9:00～9:40 9:00～9:56
9:10～10:10

14:15～15:00

15:30～16:45

10:20～11:50

12:20～13:30

10:00～10:40

10:45～11:41

13:35～14:31

15:20～16:16

11:45～12:25

16:20～17:00

8:00～8:40

9:45～10:41

10:45～11:25 

16:35～17:35

18:30～20:00

9:00

30

10:00

09:30

11:00

09:30

12:00

09:30

13:00

09:30

14:00

09:30

15:00

09:30

16:00

09:30

17:00

09:30

18:00

09:30

19:00

20:00

30
8:00

8:45～8:55

10:30～11:25

11:30～12:26 11:30～12:26

13:35～14:35

14:40～15:50

16:40～17:36

15:55～16:35 

12:40～13:30 12:40～13:30 12:40～13:30

14:35～15:15

17:05～17:45

15:10～15:50

15:55～16:30

17:45～18:00

18:00～18:15

13:35～15:05

ポスター掲示

ポスター撤去

ポスター閲覧

ポスター閲覧

ポスター発表 

機器展示

ポスター１ 調査研究
座長：遠山 尚紀　 ポスター3　脳頭頸部

座長：田中 智樹 ポスター8　計測・解析
座長：高橋 侑大

ポスター4　消化器その他
座長：白石　 悠

ポスター5　乳腺
座長：吉田 佳代

ポスター6　胸部
座長：酒寄 正範

ポスター7　緩和
座長：川瀬 貴嗣

ポスター9　描出・変動
座長：大出 健一

ポスター10　同定・固定
座長：熊谷　 仁

ポスター11　治療計画
座長：小熊 航平

ポスター12　線量検証
座長：岡本 裕之

 ポスター13　導入・運用
座長：齋藤 正英

ポスター2　照射技術
座長：松元 佳嗣

ポスター会場
1F Room B

展示会場
2Fホワイエ

情報交換会
（銀座アスターお茶の水賓館）

2026年3月14日（土）
時間

9:00～10:30

17:00～18:00

10:30～11:30

12:15～13:35

9:00～17:30

18:30～20:00

9:00

30

10:00

09:30

11:00

09:30

12:00

09:30

13:00

09:30

14:00

09:30

15:00

09:30

16:00

09:30

17:00

09:30

18:00

09:30

19:00

20:00

30
8:00

11:30～12:00 11:30～12:06 11:30～12:12

13:35～14:17

14:17～14:53

14:53～15:29

16:11～16:47

13:35～14:11

14:11～14:47

14:47～15:29

15:29～16:11

16:11～16:53

15:29～16:11


