

日程表

2026年3月14日 (土)				
時間	第1会場 2F WEST	第2会場 2F EAST	第3会場 1F Room C	第4会場 1F Room A
8:00~9:00				8:00~8:40 常任幹事会
9:00~10:00	8:45~8:55 開会式 9:00~10:25 【領域講習】シンポジウム1 Beyond Precision: 高精度放射線治療のさらなる展開 座長: 中村 光宏・木村 祐也 演者: 中村 光宏・木村 祐利・小熊 航平・若月 優・野村 基雄	9:00~9:40 モーニングセミナー 前立腺がん放射線治療の次世代スペーサー 座長: 大西 洋 演者: 和田 優貴 共催: ポスト・サイエンティフィック・ジャパン	9:00~9:56 一般演題1 臨床1 座長: 菅原 章友	
10:00~11:00	10:30~11:25 シンポジウム2 Beyond AIと共生する未来を描く 座長: 茂松 直之・GMCヒューマノイドロボットG1 演者: 陣崎 雅弘・橋本 弘・塙見 浩也	9:45~10:41 要望演題2 技術開発と応用 座長: 黒河 千恵	10:00~10:40 スポンサー3 Upright CT applied to Radiotherapy CT Simulation and Set up Verification 座長: 陣崎 雅弘 演者: Thomas Mackie 共催: Leo Cancer Care Ltd.	9:10~10:10 スポンサー3 Upright CT applied to Radiotherapy CT Simulation and Set up Verification 座長: 陣崎 雅弘 演者: Thomas Mackie 共催: Leo Cancer Care Ltd.
11:00~12:00	10:45~11:25 スポンサー1 TrueBeam HyperSight with Novalis Packageの初期使用経験について 座長: 中村 和正 演者: 塙見 浩也・内山 能近 共催: ブレイブボク	10:45~11:41 一般演題2 物理・技術1 座長: 河原 大輔	10:20~11:50 スポンサー4 AIによる臟器自動輪郭抽出、呼吸コーチング、RALS QA、動体ファントムプラットホームに関する最新動向 座長: 山田 滋 演者: 小熊 航平・野沢 勇樹・韓国RaphaRAD社・根本 光・水野 秀之 共催: 安西メディカル株	10:20~11:10 スポンサー3 Upright CT applied to Radiotherapy CT Simulation and Set up Verification 座長: 陣崎 雅弘 演者: Thomas Mackie 共催: Leo Cancer Care Ltd.
12:00~13:00	11:30~12:26 要望演題1 SBRT/粒子線の適応拡大 座長: 木村 智樹	11:30~12:26 要望演題3 臨床試験その他 座長: 塙見 善之	11:45~12:25 特別講演2 Beyond Human: 種を超えた放射線治療の世界 動物の放射線治療の実際 座長: 花田 南士 演者: 塙見 浩也	11:30~12:00 ポスター1 調査研究 座長: 遠山 尚紀
13:00~14:00	12:40~13:30 ランチョンセミナー1 当院におけるOXRAYの初期臨床経験 座長: 大野 達也 演者: 古平 肇・木村 哲郎・西岡 健太郎 共催: ハーバーランド・メディカルシステムズ	12:40~13:30 ランチョンセミナー2 RapidArc Dynamicが拓く高精度外部照射の新時代 座長: 木村 智樹 演者: 平田 岳郎・鶴田 太郎・西岡 健太郎 共催: ハーバーランド・メディカルシステムズ	12:40~13:30 ランチョンセミナー3 肺がん治療の個別化と低侵襲化を目指す最新戦略 座長: 東家 要 演者: 濱中 一敏・祢弾 真也 共催: アクティベーション	11:30~12:06 ポスター3 脳頭頸部 座長: 田中 智樹
14:00~15:00	13:35~15:05 パネルディスカッション1 Beyond Big Data: リアルワールドデータからのエビデンス創出最前線 座長: 満鶴 尚志・中村 和正 演者: 建石 良介・相良 安昭・新谷 康・橋本 孝之・中村 和正	13:35~14:35 シンポジウム4 Beyond Precision Planning: 高精度から、再現性ある標準へ 座長: 戸田 誠一 演者: 黒河 千恵・綿田 悠亮・澤田 将史	13:35~14:31 一般演題3 物理・技術2 座長: 橋 英伸	11:30~12:12 ポスター8 計測・解析 座長: 高橋 侑大
15:00~16:00	15:10~15:50 アフタヌーンセミナー1 脳腫瘍に対する高精度放射線治療の最新動向 座長: 東家 要 演者: 井口 治男・大宝 和博 共催: エレクタ株	14:40~15:50 パネルディスカッション2 Beyond Patient QA: 何を守り、何を革新するか? 座長: 井口 治男 演者: 橋 英伸・奥 洋平・小澤 修一	14:35~15:15 アフタヌーンセミナー3 根治に向けたADRIATICレジメン治療戦略 座長: 二瓶 圭二 演者: 安田 浩之 共催: アルフレッサファーマ株	12:15~13:35 ポスター閲覧
16:00~17:00	15:55~16:30 特別講演1 Beyond Survival: がん治療における眞の価値 「沿る」ってどういうことですか 座長: 伊藤 芳記 演者: 國頭 英夫	15:55~16:35 アフタヌーンセミナー2 今後の品質保証の在り方と提供できるもの 座長: 児玉 匠 演者: 谷 謙甫・鶴田 明尚 共催: ユーロメディテック株	15:20~16:16 一般演題4 臨床2 座長: 大橋 俊夫	13:35~14:17 ポスター4 消化器その他 座長: 白石 悠
17:00~18:00	16:35~17:35 【領域講習】シンポジウム3 Beyond Informed Consent: Shared Decision Makingその先へ 座長: 大西 洋 演者: 大坂 和可子・中山 和弘・松田 正樹	16:40~17:36 要望演題4 乳癌に対する高精度放射線治療 座長: 川村 麻里子	15:30~16:45 スポンサー6 MVision AIによる放射線治療計画システムのご紹介 座長: 棚井 英幸 演者: Deepak Khuntia 共催: ハーバーランド・メディカル・システムズ株	14:17~14:53 ポスター5 乳房 座長: 吉田 佳代
18:00~19:00	17:45~18:00 部会長講演 座長: 松尾 幸憲 演者: 満鶴 尚志	17:05~17:45 イブニングセミナー 医師と医学物理士から見たAI放射線治療計画の未来 座長: 青山 英史 演者: 西岡 健太郎・家子 義朗 共催: アイティ株	16:20~17:00 特別講演3 Beyond Cancer: 良性疾患への適応拡大 Are We Ready to Move Beyond Cancer? 座長: 児玉 匠 演者: 谷 謙甫・鶴田 明尚 共催: アイティ株	14:53~15:29 ポスター6 胸部 座長: 酒崎 正範
19:00~20:00	18:00~18:15 表彰式・閉会式		17:00~18:00 ポスター撤去	15:29~16:11 ポスター2 照射技術 座長: 松元 佳嗣
20:00			18:30~20:00 情報交換会 (銀座アスターお茶の水賓館)	16:11~16:47 ポスター7 緩和 座長: 川瀬 貴嗣

2026年3月14日 (土)		
時間	ポスター会場 1F Room B	展示会場 2Fホワイエ
8:00~9:00		
9:00~10:00	9:00~10:30 ポスター掲示	9:00~17:30
10:00~11:00		
11:00~12:00	10:30~11:30 ポスター閲覧	
12:00~13:00	11:30~12:00 ポスター発表 11:30~12:06 ポスター3 脳頭頸部 座長: 遠山 尚紀	11:30~12:12 ポスター8 計測・解析 座長: 高橋 侑大
13:00~14:00	12:20~13:30 ポスター閲覧	
14:00~15:00	13:35~14:17 ポスター4 消化器その他 座長: 白石 悠	13:35~14:11 ポスター9 描出・変動 座長: 大出 健一
15:00~16:00	14:17~14:53 ポスター5 乳房 座長: 吉田 佳代	14:11~14:47 ポスター10 同定・固定 座長: 熊谷 仁
16:00~17:00	15:29~16:11 ポスター2 照射技術 座長: 松元 佳嗣	14:47~15:29 ポスター11 治療計画 座長: 小熊 航平
17:00~18:00	16:11~16:47 ポスター7 緩和 座長: 川瀬 貴嗣	15:29~16:11 ポスター12 線量検証 座長: 岡本 俗之
18:00~19:00	17:00~18:00 ポスター撤去	16:11~16:53 ポスター13 導入・運用 座長: 堀尾 正英
19:00~20:00	18:30~20:00 情報交換会 (銀座アスターお茶の水賓館)	

機器展示